
Vážení, 

 

Fakultní nemocnice Olomouc jako zadavatel si Vás tímto v souladu s § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek dovoluje pozvat k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále jen „PTK“) 
k připravované veřejné zakázce: 

Genetický analyzátor pro sekvenování nové generace (NGS) kompaktního formátu. 

Bude-li mít zájem účastnit se PTK i jiný dodavatel než přímo oslovený, musí tento dodavatel požádat o 
účast na PTK nejpozději do 18.8. 2023 na email: pavel.dockal@fnol.cz.  

PTK bude probíhat ve dvou fázích a to, předmětem PTK bude v první fází: 

1. Testovací provoz potenciálního sekvenátoru 
2. Testování 12 ks knihoven, které dodá zadavatel, dle následujících požadavků: 

a. 7 typů různých knihoven připravených pro Illumina NGS platformu (s P7 a P5 adaptory) 
b. Délka čtení 2 x 151 bp 
c. Indexy: dual 8 bp 
d. Výstup: >42 GB  
e. Kapacita runu >300 M readů 
f. Možnost pracovat s knihovnami o koncentraci <4 nM 
g. Dodání výstupu formou FASTQ 
h. Dodání parametrů běhu přímo z přístroje (doba analýzy, instrument number, 

instrument type, run ID, yield (bp), yield (reads), error rate, %>Q30, reads passing filter 
(%), phasing/prephasing (%), intensity) 

První fáze proběhne v místě určeném uchazečem za účasti zástupců zadavatele. Uchazeč provede 
testování na vlastním zařízení a uhradí všechny náklady spojené s testováním.  

V druhé fázi proběhne ústní PTK v sídle zadavatele, uchazeč musí zaslat výsledky z první fáze min. 3 
pracovní dny před konáním ústní PTK. Ústní PTK proběhne v týdnu 4.-8.9.2023, termín upřesněte 
emailem na pavel.dockal@fnol.cz v průběhu první fáze testování. Druhá fáze se skládá z: 

3. Navržení vhodné strategie sekvenování (nákup sekvenátoru vs zápůjčka) v návaznosti na počet 
výkonů, předpokládaný nárůst a frekvenci vyšetření (přiložený excel). Nutný vázaný spotřební 
materiál k přístroji (labware). 

4. Obchodní podmínky: termín dodání, platební podmínky, zodpovědnost za vady, servisní 
podpora, vyhrazené změny závazku a délka trvání a ukončení smlouvy. 

5. Nutná stavební připravenost – chlazení místnosti, rozměry, odtah, nosnost podlah, elektrické 
zdroje, UPS atd… 

6. IVD vs IVD-R vs non-IVD verze přístroje a spotřebního materiálu 
7. Požadavky IT nabídka výstupů, uvedení všech nabízených druhů analýz a jejich cenová nabídka. 

A specifikace HW vybavení nezbytně nutného pro provoz zařízení.  
8. Cena za 1GB vyprodukovaných dat? 

Z průběhu první i druhé fáze PTK bude pořízen písemný zápis – písemný protokol, který bude následně 
podepsán jednajícími stranami. 

Zadavatel následně začlení výsledné informace z PTK do zadávací dokumentace s označením těchto 
informací a identifikací dodavatele, který se na PTK podílel. 



PTK bude vedena v českém jazyce. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby PTK opakovat, 
případně vyzvat dodavatele k dodatečnému písemnému vyjádření. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo 
nastavit zadávací podmínky dle svého uvážení a na základě dodavateli (účastníky PTK) podaných 
informací v rámci PTK.  


		2023-08-14T11:15:40+0200
	Ing. Pavel Dočkal




